
 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  
 ЮЖНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  
ПРИКАЗ  

 
 
От  01 декабря 2015 г. № 39-О 
г. Южноуральск 
 
Об утверждении Графика 

завершения операций по 
исполнению бюджета городского 
округа и кассовых операций 
муниципальных бюджетных 
учреждений и муниципальных 
автономных учреждений в 2015 году 

 
В соответствии с приказами Финансового управления администрации 

Южноуральского городского округа от 01.12.2015 г. № 38-О «О Порядке 
завершения операций по исполнению бюджета городского округа в текущем 
финансовом году», от 29.07.2015 г. № 21-О «О Порядке санкционирования 
оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа 
и администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского 
округа», от 07.02.2012 г. № 4/3-О «О Порядке проведения Финансовым 
управлением администрации Южноуральского городского округа кассовых 
выплат за счет средств муниципальных бюджетных учреждений»,                       
от 07.02.2012 г. № 4/2-О «О Порядке проведения Финансовым управлением 
администрации Южноуральского городского округа кассовых выплат за счет 
средств муниципальных автономных учреждений» 

ПРИКАЗЫВАЮ:   
1. Утвердить прилагаемый  График завершения операций по 

исполнению бюджета городского округа и кассовых операций муниципальных 
бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений в 2015 году. 

2. Контроль и организацию выполнения настоящего приказа возложить 
на начальника отдела казначейского исполнения бюджета Дроздову С.К., 
начальника отдела бюджетной политики и финансирования социальной сферы 
Бобылеву Н.А. и начальника отдела бухгалтерского учета и  отчетности 
Назарову Т.В.     

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.   
 
Начальник Финансового управления 
администрации Южноуральского  
городского округа                                                                           О.А. Акишина 



 
Ознакомлены:           
 
Заместитель начальника Финансового  
управления администрации Южноуральского 
городского округа                                                                      А.В. Нехорошкова  
 
Начальник отдела методологии бюджетного 
процесса и правового обеспечения 
Финансового управления                                                                Ю.Г. Новикова 
 
Начальник отдела казначейского 
исполнения бюджета Финансового 
управления                                                                                         С.К. Дроздова 
 
Начальник отдела бухгалтерского учёта 
и отчётности Финансового 
управления                                                                                          Т.В. Назарова  
 
Начальник отдела бюджетной политики 
и финансирования социальной сферы 
Финансового управления                                                                 Н.А. Бобылева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЁН 
приказом Финансового управления 
администрации Южноуральского 
городского округа 
от 01.12.2015г. № 39-О 

 
График завершения операций по исполнению 

бюджета городского округа и кассовых выплат муниципальных 
бюджетных и муниципальных автономных учреждений в 2015 году. 

 
№ 
п/п  

Дата Мероприятия Исполнители 

1 2 3 4 
1. 22 декабря 

2015г. 
Предельный срок представления: 
документов для внесения изменений в бюджетные 
ассигнования и лимиты бюджетных обязательств, за 
исключением изменений, вносимых в связи с 
выделением средств из резервного фонда, 
дополнительного поступления межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета, на исполнение 
судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства бюджета городского округа; а 
так же за исключением случаев принятия решений о 
внесении изменений в бюджет городского округа, 
связанных с корректировкой расходной части 
бюджета городского округа 
 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
городского 
округа 

2. 23 декабря 
2015г. 

Предельный срок представления: 
распорядительных заявок по доведению объемов 
финансирования расходов для зачисления на лицевые 
счета, открытые в Отделе № 22 Управления 
Федерального казначейства по Челябинской области  

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
городского 
округа  
 

3. 24 декабря 
2015г. 

Предельный срок: 
внесения изменений в бюджетные ассигнования, 
предусмотренные сводной бюджетной росписью, 
лимиты бюджетных обязательств, кассовые планы по 
расходам 

Отдел 
бюджетной 
политики и 
финансирования 
социальной 
сферы 
 

4. 24 декабря 
2015г. 

Предельный срок: 
доведения бюджетных ассигнований и лимитов 
бюджетных обязательств до главных распорядителей 
и получателей средств бюджета городского округа (за 
исключением случаев обращений на выделение 
средств из резервного фонда, дополнительного 
поступления межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета, на исполнение судебных актов, 
предусматривающих обращение взыскания на 
средства бюджета городского округа; а так же за 
исключением случаев принятия решений о внесении 
изменений в бюджет городского округа, связанных с 
корректировкой расходной части бюджета городского 
округа); 

Отдел 
бюджетной 
политики и 
финансирования 
социальной 
сферы 
 



  доведения кассовых планов по расходам главных 
распорядителей и получателей средств бюджета 
городского округа (за исключением случаев 
обращений на выделение средств из резервного 
фонда, дополнительного поступления межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета, на исполнение 
судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства бюджета городского округа; а 
так же за исключением случаев принятия решений о 
внесении изменений в бюджет городского округа, 
связанных с корректировкой расходной части 
бюджета городского округа) 
 

 

5. 28 декабря 
2015г. 

Предельный срок представления: 
документов по уточнению кодов бюджетной 
классификации по произведенным кассовым 
выплатам 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
городского 
округа  
 

сведений об операциях с целевыми субсидиями, по 
внесению изменений в них 

Учредители 
муниципальных 
бюджетных 
учреждений и 
муниципальных 
автономных 
учреждений 
 

7. 30 декабря 
2015г. 

Предельный срок представления: 
заявок и подтверждающих документов на оплату 
расходов за счет средств бюджета городского округа  

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
городского 
округа  

документов по уточнению невыясненных 
поступлений 
заявок на выплату средств за счет средств 
муниципальных бюджетных учреждений и 
муниципальных автономных учреждений  

Муниципальные 
бюджетные 
учреждения и 
муниципальные 
автономные 
учреждения 

документов по уточнению поступлений и 
проведенных выплат по счету № 40701  

  8. 31 декабря 
2015г. 

 

Осуществление операций по: 
уточнению поступлений муниципальных бюджетных 
учреждений и муниципальных автономных 
учреждений 

Отдел 
бухгалтерского 
учета и 
отчетности 

проведению санкционирования оплаты денежных 
обязательств 

Отдел 
казначейского 
исполнения  
бюджета 
 

перечислению средств муниципальных бюджетных 
учреждений и муниципальных автономных 
учреждений 
по уточнению вида и принадлежности платежа и 
кодов бюджетной классификации по произведенным 
кассовым выплатам по результатам сверки с Отделом 
№ 22 Управления Федерального казначейства по 
Челябинской области 
уточнению проведенных выплат муниципальных 
бюджетных учреждений и муниципальных 
автономных учреждений 
проведению сверки с Отделом № 22 Управления 



Федерального казначейства по Челябинской области 
по кассовым расходам  бюджета городского округа на 
лицевом счете по коду 02 
зачислению остатков средств муниципальных 
бюджетных учреждений и муниципальных 
автономных учреждений по состоянию на 1 января 
очередного финансового года на счете № 40701 на: 
- лицевые счета бюджетных учреждений (субсидий на 
выполнение муниципального задания, средств от 
оказания платных услуг, средств во временном 
распоряжении с правом расходования в очередном 
финансовом году); 
- лицевые счета автономных учреждений (субсидий 
на выполнение муниципального задания, средств от 
оказания платных услуг, средств во временном 
распоряжении с правом расходования в очередном 
финансовом году); 
- лицевые счета бюджетных учреждений со 
средствами обязательного медицинского страхования 
(средств обязательного медицинского страхования с 
правом расходования в очередном финансовом году); 
- отдельные лицевые счета бюджетных учреждений 
(целевых субсидий без права расходования в 
очередном финансовом году); 
- отдельные лицевые счета автономных учреждений 
(целевых субсидий без права расходования в 
очередном финансовом году). 

 
 
 
Начальник Финансового управления 
администрации Южноуральского                                         
городского округа                                                                             О.А. Акишина 
 
 


